
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.40/25-11-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 443      Περίληψη 

Έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης Πράξης 
«Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά 
Δήμου Ξάνθης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6002298 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Νοεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.33303/21-11-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, καθώς και την αριθμ.303/30971/02.04.2024 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

5. Ιωάννης Πεπονίδης 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 
7. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 
2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

3. Εμμανουήλ Τσέπελης 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 

Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.32644/19-11-2025 εισήγηση της υπεύθυνης υλοποίησης πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου 
Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ξάνθης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6002298», η οποία έχει ως εξής:  

«Σας γνωρίζω ότι με βάση το υπ’ αριθμό 196029/11/11/2025 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) δόθηκε το μοντέλο περί της Συνέχισης συγχρηματοδότησης των 
κοινωνικών δομών πέραν της 31-12-2025 καθώς και οι σχετικές κατευθυντήριες οδηγίες (βλ. συνημμένο 
έγγραφο). 
Οι άμεσες ενέργειες που πρέπει να γίνουν από πλευράς του φορέα μας, μόνο για το διάστημα έως και 31-
12-2026, είναι οι εξής: 
1. Υποβολή αιτήματος τροποποίησης της Πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα 
Ρομά Δήμου Ξάνθης» με κωδικό ΟΠΣ 6002298, που αφορά τη δομή του  Κέντρου Κοινότητας, με 
παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου μέχρι τις 31.12.2026 και  αναλογική αύξηση 
του π/υ του (οικονομικού αντικειμένου). Η ανωτέρω δομή θα λειτουργήσει ως έχει μέχρι το τέλος του 
έτους 2026. 
2.  Διεκπεραίωση απαραίτητων ενέργειων παράτασης των 11 συμβάσεων του προσωπικού μέχρι τις 
31.12.2026, με κύριο στόχο την ομαλή συνέχιση λειτουργίας της δομής. Υπενθυμίζεται ότι οι ανανεώσεις 
των συμβάσεων είναι ετήσιες. 

Έχοντας υπόψη: -Την με Α.Π. 5837/07.09.2023  απόφαση ένταξης Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., της 
Πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ξάνθης», -Τις μέχρι σήμερα 
πραγματοποιηθείσες δαπάνες μισθοδοσίας των εργαζομένων, οι οποίες έχουν αναρτηθεί από 01.8.2017 
έως 30.09.2025 με δελτία δήλωσης δαπανών στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ) 
διαχείρισης και παρακολούθησης συγχρηματοδοτούμενων και εθνικών προγραμμάτων και ανέρχονται στο 
ποσό των 994.036,00€. - Tην προεκτίμηση υπόλοιπων δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού έως 31.12.2026, 
ύψους 297.630,67€, -Την προεκτίμηση συνολικής δαπάνης πράξης έως 31.12.2026, ύψους 1.550.000,00€ 
(μισθοδοσία προσωπικού 1.291.666,67€ + δαπάνες 258.333,33€ βάσει ποσοστού 20% επί δαπανών 
μισθοδοσίας) παρακαλώ για την έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης της Πράξης «Συνέχιση 
Δράσης Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ξάνθης» με κωδικό ΟΠΣ 6002298, κατόπιν του 
αρ. πρωτ. 196029/11/11/2025 εγγράφου της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ), 
με το οποίο γνωστοποιείται η δυνατότητα παράτασης της χρηματοδότησης της λειτουργίας της δομής 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/
ΑΔΑ: 6ΤΜ1ΩΚ8-Ζ05



Κέντρο Κοινότητας Ξάνθης από το Πρόγραμμα Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027 έως 31-12-
2026, σύμφωνα με το συνημμένο Τεχνικό Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης της Πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας με 
Παράρτημα Ρομά Δήμου Ξάνθης» με κωδικό ΟΠΣ 6002298, κατόπιν του αρ.πρωτ.196029/11/11/2025 
εγγράφου της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ), με το οποίο γνωστοποιείται η 
δυνατότητα παράτασης της χρηματοδότησης της λειτουργίας της δομής Κέντρο Κοινότητας Ξάνθης από 
το Πρόγραμμα Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027 έως 31-12-2026, σύμφωνα με το σχετικό 
Τεχνικό Παράρτημα, το οποίο έχει υποβληθεί από την υπηρεσία. 
……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-11-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΜ1ΩΚ8-Ζ05


		2025-11-25T12:29:54+0200
	Athens




